
 

Comune di Cecina
Provincia di Livorno

Pagina 1 di 3

ORDINANZA N. 465 DEL 18/10/2023
Settore proponente: Unità Organizzativa Autonoma Polizia Municipale 

OGGETTO: MODIFICHE TEMPORANEE ALLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE IN 
OCCASIONE DEI MERCATI STRAORDINARI ESTIVI CECINA MARINA 
– PROROGA 

 Il Responsabile   

Vista l’ordinanza 464 del 17/109/23 avente per oggetto”mercati straordinari di Cecina Mare 
domeniche 22 e 29 ottobre 2023 – Autorizzazione allo svolgimento e contestuale posticipazione del 
periodo di chiusura dei posteggi fuori mercato fino al 29 ottobre 2023, con la quale viene consentito  
lo svolgimento mercati straordinari estivi  in programma per i giorni festivi per la domenica 22 
Ottobre 2023 e la domenica 29 Ottobre 2023;

Preso atto della necessità di adottare opportuni provvedimenti atti a garantire la sicurezza 
della circolazione nonché degli operatori e utenti il mercato settimanale;

Visto gli artt. 5, 6, 7 e del D. Lgs. 30 aprile 1992 n. 285, e successive modificazioni;
Visto il Regolamento d’esecuzione e d’attuazione del Codice della Strada emanato con 

D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495;
Vista l’Ord. 272 del 29/09/22 rilasciata dal Settore “Servizi alla Collettività e Sviluppo”
Visti gli artt 50 e 107 il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267” Testo Unico Autonomie Locali”;

ORDINA

Per i motivi in premessa citati, per i giorni festivi del 22 Ottobre 2023 e del 29 Ottobre 
2023, dalle ore 06,00 alle ore 16,00 di ogni giorno, l’istituzione temporanea di prescrizioni per 
la circolazione nelle aree di così indicate:

Via Battisti
Revoca del senso unico di marcia direzione est – ovest.

Istituzione del divieto di transito e veicolare (eccetto 
residenti) nel tratto compreso tra l’intersezione con Via 
Carmagnola e l’intersezione con Via Colombo;

Via Carmagnola
Istituzione della “direzione obbligatoria diritto” in corrispondenza 
dell’intersezione con Via Battisti;
Istituzione dell’obbligo di svolta a sinistra in corrispondenza 
dell’intersezione con la Via Colleoni.

Via Colombo Istituzione del divieto di transito veicolare su tutta la via eccetto 
autorizzati;
Istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata dei veicoli 



 

Comune di Cecina
Provincia di Livorno

Pagina 2 di 3

su tutta la via, ambo i lati eccetto autorizzati.

I divieti, gli obblighi e le limitazioni citate saranno resi noti mediante l’installazione di 
appositi segnali stradali come previsto dal Codice della Strada e Regolamento d’attuazione.

Le violazioni alle disposizioni contenute nella presente ordinanza, saranno punite con le 
sanzioni previste dagli articoli 5,6,7 e146 del vigente Codice della Strada.

DISPONE
Di rendere noto il provvedimento
-Organi di stampa locale
- Forze di Polizia
 -Aziende di Trasporto Pubblico operanti sul territorio
-Alle Associazioni di Soccorso sanitario locali
-Ai Vigili del Fuoco

Si avverte altresì che per qualsiasi motivo inerente ad esigenze della viabilità e ordine 
pubblico, nonché per altre motivate esigenze di carattere straordinario, la presente ordinanza potrà 
essere revocata in qualsiasi momento ad insindacabile discrezione di questa Amministrazione 
Comunale.

Avverso il presente provvedimento chiunque vi abbia interesse potrà proporre:

- Ricorso gerarchico al Sig. Prefetto di Livorno entro 30 giorni dalla pubblicazione della 
presente ordinanza all’Albo Pretorio del Comune.

- Ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Toscana, entro 60 giorni dalla 
pubblicazione all’Albo del Comune, per incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge, 
ai sensi della legge 6 dicembre 1971, n. 1034.

- Ricorso straordinario al Capo dello Stato per soli motivi di legittimità, entro 120 giorni 
dalla Pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio del Comune.

- Ricorso al Ministero dei Lavori Pubblici e delle Infrastrutture, con procedura prevista 
art.74 del Regolamento del C.d.S. emanato con D.P.R. 16.12.1992, n. 495, entro 60 giorni dalla 
pubblicazione della presente ordinanza, per vizi inerenti alla natura dei segnali apposti e nel rispetto 
la procedura di cui all’art. 74 del Regolamento emanato con D.P.R. 16.12.1992, n. 495.

Il responsabile del procedimento è l’Istruttore Direttivo Isp. Stefano Michelacci presso 
questo Comando Polizia Municipale.

 Il Responsabile   
 Armando Ore / ArubaPEC S.p.A.   

Documento firmato digitalmente



 

Comune di Cecina
Provincia di Livorno

Pagina 3 di 3

(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.)


